tHffi mr ESTADO DA BAHIA

ffi F. FUND. MUNrcrpAL DE
'AUDE

DE souro soARE,
sãtEsJ

+lursss Av. José Sampaio, no 08, 1o andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81 - Telefax: (075) 3339-215012128

CONTRATO DE FORNECIMENTO N' 069/2O23FOR.FMS

DTSPEVSA DE L\C|TAçÁO N', 0314/2023FMSD|

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO
MIINICIPAL DE SAUDE DE SOUTO SOÁRES E O SR.
yANILDO STLVA COSTA.

NesÍa data, o FUNDO MUN\CIPAL DE SAUDE DE SOUTO SOÁRES, Estado da Bahia, inscrito no

CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o no. 10.367.025/0001-81, localizado à

Avenida José Samp aio, no 08, 10 Andar, Centro, Soufo Soares-Ba, nesÍe ato representado pelo

Secretário Municipat de Saúde, o senhor VAGNO SOUSÁ DE OLIVEIRA, brasileiro, inscrito no

CPF - Cadastro de Pessoas Físicas soô o n' 000.536.47*21 e portador do RG n' 38.í93.496 SSP-

SP, residente e domiciliado na Rua 07 de Setembro, 92, Centro, nesfa Cidade, doravante

denominado CONTRATANTE. e do outro lado e o Sr. VANILDO SILVA COSTA, inscrito no CPF no

g7g.g1g.2g*15 e RG no 966153464 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Veredinha s/n, Bairro

Alto do Alexandrio, CEP: 46.500-000, Macaúbas/BA, doravante denominado CONTRATADA, onde

o CONTRATANTE, utitizando suas prerrogativas legais, fundamentada no aftigo 24, ll,-!1t9i lrQlA
a@oe1gg3,ealteraçõesposteriores,firmamopresentelNSTRUMENTo
CONTRATUAL de Fornecimento, nos termos a seguir aduzidos.

?LAUSULA t - DO OBJETTVO E REGTME DE DGCIJÇÁO:

Constitui objeto desÍe contrato a contratação de pessoa física para prestação de serviços de

assessoria em Marcações de Exames e Consultas de Alta e Média complexidade, além de

acompanhamento nos grandes Cenfros, principalmente na capital do Estado, afim de atender

melhores os pacientes ào Munícipio, conforme rnÍeresse da Secretaria Municipal de Saúde, deste

Município.

cLAUSttLA tt - Do vALoR E CONDIIçOES DE PAGAMENTO:

para cumprimento do que trata a CLÁUSULA t, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, com

pàrcetas de R$ 3.120,00 (três mit e cento e vinte reais), peiazendo o valor global de R$

15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) conforme propostas anexas.

CLAUSULA III - DO PERIODO DE VIGENCIA:

O presente contrato se inicia na data de sua assinatura e expira-se no dia 30/11/2023, termino do

foinecimento, findo este prazo as parÍes não terão nenhuma obrigação uma para com a outra, salvo

pagamentos que poruentura esteiam em atraso.

?LASULA tV- DO CRÉD|TO ORçAMENTARTO:

As despes as decorrentes da execução desfe contrato correrão por conta da seguinte dotação:

tJnidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.

Ação: 215A'- Manutenção e Desenvolvimento das Áções do Fundo Municipalde SaÚde.

Ciassificação Econômha: 3390.36.00.00 - Outros Seruços de Terceiros - Pessoa Física.

Fonte:1500

CLAUSULA V - DA RESCISÃO:

&lD gn ESTADo DA BAHIA

M, M'- FUND. MUNrcrpAL DE srúoe DE souro soARE, sã8

+rulss§ Av. José Sampaio, no 08, ío andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/000í-81 - Telefax: (075) 3339-2150 12128

O presente contrato será rescindido na ocorrência das hipoteses previsÍas em especial nos Artigos
77 e 78, bem como a qualquer dispositivo da Lei n' 8.666/93 e suas posteriores alterações e, ainda
nos seguinÍes casos:

§ í'- lnadimplência de qualquer cláusula ou condição desÍe contrato, por infração de uma das
paries, quando notificado por escrito pela pade não infratora e não atendida no prazo de 30 (trinta)
dias;

§ 2" - Transferência das obrigações aqui contratadas, parciais ou totalmente, a terceiros, sem a
expressa autorização e concordância de ambas as parÍes, por escrito;

§ 3'- Por qualquer uma das paftes, através de aviso prévio por escrito com antecedência mínima
de 60 ísessenfa) dras;

CLAI,ISULA VI - DO REAJUSTE E ADITAMENTO:
O presente contrato poderá ser reajustado deste que ocorra fator econômico que afete o equilíbrio
econômico do mesmo, sendo tal reajuste no limite do índice inflacionário oficial, divulgado pelo
Governo Federal, mediante a celebração de Termo Aditivo.

CLAUSULA VII - DAS PENALIDADES:

O presente contrato é regido pela Lei 8.666/93 a qual as parfes se sujeitam para resolução dos
casos em que este instrumento for omisso, aplicando as penalidades previstas nos Artigos 86 a 88,
da mencionada Lei, que as partes declaram ter pleno conhecimento do teor e ainda.
I - Adveftência escrita, quando se tratar de infração leve, a juÍzo da CONTRATANTE;
ll- Multa diária equivalente a 2% (dois por cento) do valor global do contrato;
lll - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com
Administração Publica Municipal, por até 02 (dois) anos.

àLAUSULA Vttt - DA VTNCULAçAO AO PROCESSO LICITATÓRIO:

Faz parte integrante e complementar desÍe contrato o Processo de DISPENSÁ de Licitação no

03tU2023FMSDí ao termo contratual.

âLAUSULA tX - DA ALTERAçÃO DO CONTRATO:

O presente termo poderá ser alterado de comum acordo, mediante a celebração de termo aditivo.

àLAUSULA X - DA F\SCALLZAçÃO DO CONTRATO:

A prestação de serviços desÍe contrato será fiscalizada pelo servidor Rodrigo Vieira Andrade,
inscrito no CPF de n.o 035.303.54t97, portador da Matricula de n.o 571, para exercer as atribuições
de Gestor de Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, conforme Decreto Municipal
de n.o 172, de 26 de agosto de 2021, publicado em 26 de agosto de 2021 no Diário Oficial do
Município.

CLAUSULA XI - DO FORO:

Fica eleito o Foro desfa Comarca de Souto Soares para dirimir eventuais duvidas decorrentes da
execução desfe contrato.

ffiw'_
ESTADO DA BAHIA

FUND* Mu*rcrpAu ne seúDÊ DE souro ssARE§
#r \I'

*mm§ffi âh',"i$i#§,?,?,tlT,ilfJ,"il;l,i?liiffü11ff iffi
-Bahia'cEP48ss0400

As parÍes contratantes obngam-se por sl e por s6us sucêssorÊs, a qualquer tltulo, cumprir o
p/esênÍê contrafo, E poresfaremiusÍos e cofitntados, ass,nÊrn o prcsenÍe instrumento em O3ffres/

vias de igual teor, o representante da CONTRATANÍE e o §@{EAp!,, iuntamente corn ás
testemunhas, aôaxo e a tudo presente§, Para que sa prcdUzam os efer'foS /egatg

§oares - 8Â, 07 de Julho de N23.

s.,,\§b-

Docun)ento assinàdo drEitàlrcnte

VAGNO SOUSA DE OTIVEIR,A

Data: I 1/07/2023 09:11:29{300
VeÍiÍique eín hdps://validar,iti-gov.br

YAGIJO §OU§,4 DE OLIVEIRA
6E§IOE DO FTINDQ M. DE SAÚOE'
CANTRATANTE

TE§TEMUNHÁ§;

RG: Z oe $.r* . Za

VA
ÇPF no 97S.9í9.49+ 5
CONTRATdDA

(h"
W

sexta-feira, 21 de julho de 2023 | Ano VIII - Edição no 0l 116 | Caderno I ldiiilii4"::#ffÉluitrw8.ff ffi5llêíii,loÍ@E

ESTADO DA BAHIA

FUNDo MUNrclpAt DE slúoe oe souro soAREs
Av. José Sampaio, nc O& Centro, Souto Soares - Bahla, CEP 46'99G@0

CNPJ 10.367,025/0001-81 - TeleÍax: (0751 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

Processo de Dlspensa de Llcltação n'034/2023FMSD|
Gontratante: MunicÍpio de Souto Soares - Estado da Bahia.
ObJeto: Contratação de pessoa fÍsica para prestação de serviços de assessoria em Marcações de

Exãmes e Consultas de Alta e Media complexidade, além de acompanhamento nos grandes Centros,

principalmente na capital do Estado, afim de atender melhores os pacientes do MunÍcipio, conforme
interesse da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município'
Contratado: VANILDO STLVA COSTA, inscrito no CPF no 979.919.295'15 e RG no 966153464

SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Veredinha s/n, Bairro Alto do Alexandrio, CEP: 46'500{00'
Macaúbas/BA.
Valor Global: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), com parcelas de R$ 3'í20'00 (três mil e
cento e vinte reais).
Embasamento Legal: AÍ1.24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas posteriores alteraçóes.

Homologação/Ratlff cagão: 07 107 12023.

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICTPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: 1 0.367.025/0001'8í

Contrato N' 069/2023PS-FMS - Processo de Dispensa de Licitação no 034/2023FMSDl
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia.
Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de serviços de assessoria em Marcações de

Exámes e Consultas de Alta e Média complexidade, além de acompanhamento nos grandes Centros,
principalmente na capital do Estado, aÍim de atender melhores os pacientes do MunÍcipio, conÍorme
interesse da Secretaria Municipal de Saúde, deste MunicÍpio.
Contratado: VANILDO SILVA COSTA, inscrito no CPF n" 979.919.295-15 e RG no 966153464

SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Veredinha s/n, Bairro Alto do Alexandrio, CEP: 46.500-000,

Macaúbas/BA.
Valor Global: Rg 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), com parcelas de Ri 3.í20,00 (três mil e
cento e vlnte reals).
Embasamento Legal: Art.24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Unidade Orçamentária:02.Q5.O2 - Fundo Municipal de SaÚde.
Ação: 2158 - Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde.

Clãssificação Econômica: 3390.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FÍsica.

Fonte:1500
Prazo de Vigência: 0710612023 a 3111112023.

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
345C6802F80E5F48950F 1 C877049C373

o o I?|l
l